

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 009.06/2024-PE-SAS, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Luis Henrique Mesquita Duarte ME**
- Inscrição CNPJ: **30.046.219/0001-92**
- Inscrição Estadual ou Municipal: **06.754970-5**
- Endereço Completo: **Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **0260 – Nu Pagamentos S.A. / 0001 / 48629459-0**

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Luis Henrique Mesquita Duarte**
- Inscrição CPF: **061.133.093-80**
- Nº Celular, e-mail: **(88) 99607.1526 / rainhadonorte@yahoo.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta de Preços: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.**

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT. R\$	V. TOT. R\$
01	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0.8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	39	R\$ 60,00	R\$ 2.340,00
02	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	115	R\$ 60,00	R\$ 6.900,00
07	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR. MECANISMO RESTRÁTIL.	UNID.	TRODAT	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
08	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR. MECANISMO RESTRÁTIL.	UNID.	TRODAT	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
09	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR. MECANISMO RESTRÁTIL.	UNID.	TRODAT	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
16	Bloco para anotação - Medida: 15 x 21cm - Papel: impresso off set 75mg/m2 - Impressão: 4 /0 cores na capa e marca d'água nas folhas internas Nº de Páginas: 50, com espiral	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 30X15CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	PRÓPRIA	85	R\$ 11,88	R\$ 1.009,80
20	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UNID.	PRÓPRIA	43	R\$ 7,95	R\$ 341,85
22	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M²	PRÓPRIA	57	R\$ 235,00	R\$ 13.395,00
40	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA confeccionada em nylon resistente. na cor azul royal com estampa em silkscreen, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	UNID.	PRÓPRIA	200	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME

CNPJ: 30.046.219/0001-92

Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE

Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com

Valor Total	R\$ 31.882,65
TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	

Valor Total: R\$ 31.882,65

TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

5. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
 - O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
 - Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.
 - O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
 - O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (sessenta) dias**, conforme Edital.

Santa Quitéria-CE, 16 de Julho de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE
Data: 16/07/2024 10:33:49-0300
verifique em <https://validar.it.gov.br>

Luis Henrique Mesquita Duarte
CPF: 061.133.093-80
Sócio Administrador

LUIS HENRIQUE MESQUITA DUARTE ME
CNPJ: 30.046.219/0001-92
Av. Melquiades Mourão, 915, Boa Vida – Santa Quitéria-CE
Tel.: (88) 99607.1526 | Email: rainhadonorte@yahoo.com



CNPJ: 19.769.945/0001-09

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: N° 009.06/2024-PE-SAS

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 009.06/2024-PE-SAS, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I, parte integrante deste processo

LOTE -								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
18	AGENDA PERSONALIZADAS TAMANHO 20CMX15	PROPRIA	UND	105	22,00	vinte e dois reais	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
28	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX9,5CMX6CM, ALÇA LATERAL FECHAMENTO ZIPER EM TECIDO	PROPRIA	UND	370	11,50	onze reais e cinquenta centavos	4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
43	BONÉ PERSONALIZADO EM TECIDO TACTEL, COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA EM FRENTE E LATERAIS, TAMANHO ÚNICO CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE	PROPRIA	UND	560	9,50	nove reais e cinquenta centavos	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
							11.885,00	onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 11.885,00 (onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) dias conforme edital



CNPJ: 19.769.945/0001-09

DECLARAÇÕES:

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

De que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das proposta

Observação:

*O Licitante declara que:

- Declaração de enquadramento na condição de microempresa, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando coyber
- Declaração de pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento
- Declaração de responsabilidade pelas transações que fores efetuada no sistema assumindo como firmes e verdadeiras
- Declaração de cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021

Nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicindo para esse fim o Sr.Thiago Carneiro de Carvalho, Carteira de Identidade nº 2000031063366 SSP-CE, expedida em 21/06/2023, Órgão expedidor SSP-CE e CPF N° 979.639.843-53 como representante legal desta empresa

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no aviso da dispensa e seus anexos

MULTI GRÁFICA LTDA, empresa estabelecida Rua: Jose Radier de Sousa,94 –cidade Gerardo Cristino de Menezes- CEP 62.051-575 –Sobral – Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.443.336/0001-43,



CNPJ: 19.769.945/0001-09

Representada Thiago Carneiro de Carvalho, Casado, Empresário, RG.n° 2000031063366-SSP-CE –
CPF n°979.639.843-53, residente e domiciliado na cidade Sobral,
Telefone:88 3613-3118
Banco: Caixa Econômica Agência: 3572 Conta: 341-0 Op 003
E-mail: atendimento@multigraficasobral.com

Atenciosamente

SOBRAL, 11 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente
gov.br THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO
Data: 11/07/2024 17:51:13-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Thiago Carneiro de Carvalho
RG:2000031063366-SSP-CE
CPF: 979.639.843-53



PROPOSTA ESCRITA - READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.06/2024-PE-SAS**
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico nº **009.06/2024-PE-SAS**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº **009.06/2024-PE-SAS**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
- Inscrição CNPJ: 05.652.043/0001-75
- Inscrição Estadual e Municipal: 06.213417-5 / 157649
- Endereço Completo: Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro - Santa Quitéria - CE
CEP: 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0263 / renatoadesivo@yahoo.com.br
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BANCO DO BRASIL / 0823-0 / 10.850-2

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA
- Inscrição CPF: 857.149.843-15
- Nº Celular, e-mail: (88) 99703-4344 / renatoadesivo@yahoo.com.br

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.**

4. Formação do Preço:

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 05.652.043/0001-75 - Insc: 06.213.417-5
Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro - Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VL. UNIT.	VL. TOT.
3	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES. 7CM DE DIÂMETRO.	PRÓPRIA	UNIDADE	8.000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
39	MOCHILA PERSONALIZADA CORES DIVERSAS. Mochila personalizada com artes variadas de acordo com a necessidade de cada equipamento, com no mínimo 3 (três) compartimentos. Confeccionada em nylon 600 (lona) ou nylon Córdoba (mais liso e maleável) frontal pequeno, (aproximadamente 15 cm de altura), bolso lateral médio (aproximadamente 40 cm de altura) e bolso superior grande (49cm de altura), todos com fechamento com zíper, 01 compartimentos para garrafas (squeezes), 02 alças de ombro acolchoadas e ergonômicas com regulador plástico, alça de mão	PRÓPRIA	UNIDADE	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
41	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER. 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	PRÓPRIA	UNIDADE	238	R\$ 23,99	R\$ 5.709,62
42	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA. ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP, M, G, GG E EXTRA G	PRÓPRIA	UNIDADE	560	R\$ 17,99	R\$ 10.074,40
PREÇO GLOBAL:						R\$ 34.384,02
PREÇO GLOBAL POR EXTENSO:			Trinta e quatro mil e trezentos e oitenta e quatro reais e dois centavos			

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 05.652.043/0001-75 – Insc: 06.213.417-5

Rua Napoleão Camelo, nº 1049 - Centro - Santa Quitéria - CE

(88) 3628-0263 / (88) 99703-4344

- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detêm plenos poderes e informações para firmá-la.
- Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Santa Quitéria - CE, 11 de Julho de 2024.

RENATO EDMO
JORGE DE
OLIVEIRA:0565204
3000175

Assinado de forma digital
por RENATO EDMO JORGE
DE
OLIVEIRA:05652043000175
Dados: 2024.07.11 17:48:46
-03'00'

Renato Edmo Jorge de Oliveira
RG n° 2008097149965 - SSP/CE
CPF n° 857.149.843-15
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
CNPJ n° 05.652.043/0001-75

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009.06/2024-PE-SAS.

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364

CNPJ N°: 20.615.694/0001-89

Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 307, Centro em Itapipoca - CE, CEP 62.500-022

Telefone/fax: (88) 9.8108.9953

Banco do Nordeste / Agencia N°: 119 / Conta Corrente N°: 083703-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Total	Marca	VI Unit	VI total
4	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	Unid.	720	Propria	6,99	5.032,80
	Valor total					5.032,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.032,80 (cinco mil trinta e dois reais e oitenta centavos)

Prazo de entrega: conforme solicitação da secretaria contratante.

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento do serviço referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.

Itapipoca – CE, 10 de Julho de 2024

**José Mário
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por
José Mário Gonçalves Teixeira
Dados: 2024.07.10 13:36:01
-03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364
CNPJ: 20.615.694/0001-89

Titular

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item: 04 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA..

Quantidade: 720

Valor Unitário Vencedor: 6,99

Valor total Vencedor: 5.032,80

	Percentual Referente	Valor Unit em R\$	Valor Total em R\$
Imposto:	10%	0,699	503,28
Custo de impressão, incluindo papel e tinta:	57,2%	4,00	2.880,00
Outros insumos: (espirais, capa e/ outros)	10%	0,699	503,28
Mão de obra:	10%	0,699	503,28
Frete:	3%	0,209	150,98
Lucro:	9,8%	0,685	493,21
Total:	100%	6,99	5.032,80

Itapipoca – CE, 10 de Julho de 2024

**José Mário
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por
José Mário Gonçalves Teixeira
Dados: 2024.07.10 13:36:15
-03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364
CNPJ: 20.615.694/0001-89
Titular



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009.06/2024-PE-SAS.

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364

CNPJ N°: 20.615.694/0001-89

Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 307, Centro em Itapipoca - CE, CEP 62.500-022

Telefone/fax: (88) 9.8108.9953

Banco do Nordeste / Agencia N°: 119 / Conta Corrente N°: 083703-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Total	Marca	VI Unit	VI total
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido. graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanos P, M, G, GG	Unid.	238	Propria	39,90	9.496,20
	Valor total					9.496,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 9.496,20 (nove mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

Prazo de entrega: conforme solicitação da secretaria contratante.

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento do serviço referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.

Itapipoca – CE, 10 de Julho de 2024

**José Mário
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por José Mário Gonçalves Teixeira
Dados: 2024.07.10 17:51:51 -03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364

CNPJ: 20.615.694/0001-89

Titular

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009.06/2024-PE-SAS.

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364

CNPJ N°: 20.615.694/0001-89

Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 307, Centro em Itapipoca - CE, CEP 62.500-022

Telefone/fax: (88) 9.8108.9953

Banco do Nordeste / Agencia N°: 119 / Conta Corrente N°: 083703-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE

Lote	Objeto	Marca	Quantidade	Vr. Unit	Vr. Total
4	CONFECÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA. ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	Própria	720	R\$ 0,99	R\$ 712,80
5	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	Própria	1250	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
6	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4. COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	Própria	600	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
10	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC . SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	Própria	135	R\$ 11,00	R\$ 1.485,00
11	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	Própria	1300	R\$ 0,69	R\$ 897,00
12	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 11 X 16 EM CORES VARIADAS	Própria	1300	R\$ 0,76	R\$ 988,00
13	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	Própria	1300	R\$ 0,65	R\$ 845,00
14	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo: Acrílico transparente 6mm. 10x17cm, com corte especial(logo parte superior) Impressão: impressão digital U.V. em baixo relevo na cor preta; Base: acrílico transparente 10x3cmX8mm, chanfrada. Acabamentos necessários com cola, solda, encaixes e recortes. Acabamento: lapidação bisotê e polido. Gravação de texto a ser definido pela CONTRATANTE, fornecido pela Contratada de acordo a demanda.	Própria	95	R\$ 24,50	R\$ 2.327,50
15	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM. CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1X0	Própria	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
17	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	Própria	2620	R\$ 0,40	R\$ 1.048,00
21	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM	Própria	43	R\$	R\$ 597,70



	20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.			13,90	
23	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	370	R\$ 14,70	R\$ 5.439,00
24	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADA. REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	370	R\$ 1,69	R\$ 625,30
25	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	880	R\$ 2,90	R\$ 2.552,00
26	CHAVEIRO PERSONALIZADO. PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	Própria	810	R\$ 2,70	R\$ 2.187,00
27	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA. COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	Própria	370	R\$ 5,99	R\$ 2.216,30
29	SQUEEZE PERSONALIZADO Medidas em cm: D7.0/H23,0 Capacidade: 600ml. Local de gravação: Corpo transparente. Gravação: Tampografia - 01 cor. Informações adicionais: Garrafa em plástico rígido transparência total, com bico largo colorido e tampa protetora transparente.	Própria	370	R\$ 3,80	R\$ 1.406,00
30	CARTAZ TAMANHO 40X60. COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	Própria	1010	R\$ 2,10	R\$ 2.121,00
31	FOLDER TAM A4 21X29.7 CM FRENTE E VERSO – DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	Própria	4700	R\$ 0,27	R\$ 1.269,00
32	FOLDERS TAM A4 21X29.7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	Própria	7200	R\$ 0,34	R\$ 2.448,00
33	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G. FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	Própria	7200	R\$ 0,21	R\$ 1.512,00
34	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	Própria	115	R\$ 33,10	R\$ 3.806,50
35	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20 MT X 90 CM	Própria	55	R\$ 54,80	R\$ 3.014,00
36	BANNER EM LONA. 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 2 MT X 1 MT	Própria	55	R\$ 99,50	R\$ 5.472,50
37	Cartilha: Papel branco. 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	Própria	2050	R\$ 6,40	R\$ 13.120,00
38	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	Própria	1250	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00
44	BLUSA MANGA LONGA. Camiseta com proteção solar	Própria	238	R\$	R\$

manga longa uv50 possui fator de proteção contra as radiações uva e uvb nas partes cobertas. Auxilia no transporte da umidade para a parte externa do tecido. graças ao sistema true life dry. Dispõe de true life uv, tecnologia que simula a ação da melanina, protegendo a pele contra os raios uv. A peça proporciona conforto, maciez, leveza e liberdade de movimentos. Tamanos P, M, G, GG			39,90	9.496,20
Valor total				R\$ 82.470,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 82.470,80 (oitenta e dois mil quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos)

Prazo de entrega: conforme solicitação da secretaria contratante.

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento do serviço referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinente à fabricação e transporte do objeto licitado.

Itapipoca – CE, 15 de Julho de 2024

**José Mário
Gonçalves Teixeira**

Assinado de forma digital por
José Mário Gonçalves Teixeira
Dados: 2024.07.15 13:13:10
-03'00'

José Mário Gonçalves Teixeira
JOSÉ MÁRIO GONÇALVES TEIXEIRA 60019843364
CNPJ: 20.615.694/0001-89
Titular